In caritate radicata et fundata (cf Eph. 3, 17 ) , quae est vitae chri
stianae initium et consummatio, Mater Maria Teresia Fasce est divinum 
secuta Magistrum tamquam unum necessarium (cf Lc 10 , 4 2 ) , vocem eius 
audivit (cf Lc 10 , 39) et de rebus eius sollicitudinis plena fuit (cf 1 Cor 7, 
3 2 ) . Contemplationem, qua mente Deo adhaesit et corde, atque ardorem 
apostolicum, quo Redemptionis operi interfuit et regni Dei dilatationi, 
conciliavit (cf Perfectae caritatis, 5). Sua non quaerens (cf 1 Cor 13 , 5), 
alacriter Ecclesiae ac suae monasticae communitati servivit et a monasterii 
occultatione lucem Christi in mundo disseminavit pietatemque provexit er
ga Sanctam Ritam a Cassia, cuius soror fuit atque discipula. 

Serva Dei orta est in oppido Torriglia, intra fines posito dioecesis 
Derthonensis, ab Eugenio Fasce et Teresia Valente, bonis terrenis locu-
pletibus, sed magis fide, die 27 mensis Decembris anno 1 8 8 1 , et postridie, 
nominibus captis Maria Ioanna, novi foederis per Baptismum est particeps 
facta. Anno 1 8 8 8 Confirmationis sacramentum est ei collatum et post trien
nium cum fervore primam Communionem accepit. A familia et ab aliquibus 
Sororum Institutis, quorum alumna fuit exemplari, cum docilitate fruc-
tuque accuratam excepit humanam atque christianam educationem et a 
pueritia magnam ostendit religionem, fidelitatem erga pietatis exercitia nec
non meditationis silentiique studium. Genuae, ubi cum suis habitabat, as
siduo paroeciam frequentabat Beatae Virginis a Consolatione, a Patribus 
Augustinianis rectam, qui eius fuerunt confessores et moderatores spiritus 
necnon instrumentum quo Providentia est usa ut in eius animo pietatem 
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accenderet in Sanctam Ritam a Cassia, quae a Summo Pontifice Leone 
XIII est in sanctorum numerum relata anno 1900. Missae cotidie intererat 
Christique corpore se alebat; Consociationis Filiarum Mariae sodalis fuit ac 
libenter tradendis doctrinae christianae et cantui se offerebat. Iis annis, 
cum nihil in mundo invenire quod eius animam expleret, optimam partem 
eligere (cf Lc 10, 42) statuit et se Beo consecrare. Omnibus admiratione af
fectis atque quorundam familiarium dissensione superata, voluit inter mo
niales ingredi Ordinis Sancti Augustini, in antiquo humilique Cassiano 
monasterio, quod est factum praesentia Sanctae Ritae praeclarum. Ut 
Dominum sequeretur, qui eam ad se alliciebat sponsam suam eam facturus 
in perpetuum in misericordia et miserationibus (cf Os 2, 21), anno 1906 
carissimos suos reliquit terramque suam et exinde «Umbria gloriosa sancto
rum parens» (Leo XIII Acta, vol. XX, p. 134), facta est patria eius, Ordo 
Sancti Augustini eius familia, monasterium Cassianum domus. Novitiatu 
peracto, vota simplicia nuncupavit, nominata Soror Maria Teresia Electa, 
die 25 mensis Decembris anno 1907, et vota sollemnia die 28 mensis Maii 
anno 1912. Brevi tam manifestus fecit progressus in virtutibus et in existi
matione Communitatis, ut anno 1914 facta sit novitiarum Magistra, Suum 
sustinuit munus cum generositate, sapientia et aequitate atque, etsi tunc 
vitam internam monasterii difficultates turbabant, in sanctis propositis ac 
diligenti Regulae observantia perseveravit. Deinde creata est vicaria et die 
12 mensis Maii anno 1920 abbatissa, talisque ex Sororum sodalium volun
tate mansit usque ad mortem. Magno cum ardore veroque spiritu servitii 
suum est antistitae officium exsecuta, solum ad Dei gloriam spectans et ad 
monialium sanctificationem, quae eam tamquam matrem dilexerunt et 
tamquam sanctam sunt veneratae. Malos usus evellit, effecit ut vita spiri
tualis floreret et monastica disciplina, concordiam fovit mutuamque cari
tatem. Circa omnes seipsam — ut S. Augustinus admonet in Regula —-
bonarum operum praebens exemplum, monialium atque novitiarum curavit 
institutionem religiosam; pane verbi et scientiae Dei eas nutrivit copiose 
earumque vitia sermonibus, praeceptionibus atque adhortationibus commu
nibus et privatis correxit; eas in difficultatibus sustinuit, in fidelitate erga 
vocationem firmavit, manu firma ac suavi in viis sanctitatis duxit; si res id 
postulabat, cum severitate eas monebat, Verum etiam materna cum beni
gnitate; earum communicavit gaudia et dolores, in omnes et praesertim in 
infirmas officiosa fuit. Pro animarum bono pietati favit erga Sanctam Ri
tam, initio in P. Possidio Marabottini invento auxilio, qui conditor ac di-
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rector erat commentarii, quod inscriptum erat « Dalle api alle rose», et ex-
cogitator fuit novi templi in honorem Sanctae Ritae a Cassia. Serva Dei 
operis effectionem cum sollicitudine attendit atque prudentia, quod neces
sarium erat ad multos peregrinos convenienter excipiendos, et aequo for-
tique animo non paucas obiit difficultates et aegritudines. Anno 1937 laeta 
adfuit benedictioni atque primarii lapidis novi sanctuarii impositione sed 
eius dedicationem non vidit, quae paucos menses post eius mortem est fac
ta. Cum religio pura et immaculata sit visitare pupillos et viduas in tribu
latione eorum et immaculatum se custodire ab hoc saeculo (cf lac 1, 27), 
Mater Maria Teresia iuste cultum Dei et ascesis exercitationem atque con
templationis cum operibus coniunxit erga indigentes. Quocirca anno 1938 
Alveare condidit excipiendis, curandis educandisque parvis « Apibus Sanc
tae Ritae », nempe puellulis orbatis parentibus. Eas in parte monasterii col
locavit deque iis cum benignitate et firmitudine curam adhibuit omni 
earum spiritali ac materiali necessitati occurrens. Fuit in pauperes; et aegro
tos, qui ad eius auxilium conficiebant, überaus, multique eius sunt boni
tatem experti praecipue altero totius orbis terrarum bello. Tamquam spiri
tualis pulchritudinis amator et bono Christi odore de bona conversatione 
flagrans (cf S. Augustinus in Regula), dubitantibus consilia dabat, moe
rentes consolabatur, pro conversione peccatorum deprecabatur et ad depre-
candum irivitabat ostendebatque se peculiare habere charisma ducendi ani
mas ad Deum. Quotquot enim illam adibant forti eius atque amabili indole 
capiebantur et odorem eminentium eius christianarum virtutum animadver-
tebant, quas cum perseverantia colebat et gaudio spirituali cumque simpli
citate et temperatione in vitae casibus ordinariis et inusitatis testificabatur: 
Deus caput fuit eius cogitationum et affectuum et pro eius amore in imita
tione Christi est progressa continuo, se ipsam castigavit, diligenter talenta 
desursum accepta feneravit, perfecte ex sua vixit monastica consecratione, 
exemplari modo consilia evangelica et Regulam quam erat secuta Observa
vit. Cotidie firma cum voluntate exstruxit spirituale suum aedificium super 
solidam fidei, spei atque caritatis petram. Non solum in divinam revela
tionem inque Ecclesiae magisterium credidit, sed secundum ea quae crede-
bat se gessit voluntatique Dei oboedivit cum sedulitate, quae omnium eius 
actuum norma fuit suprema. Intimam excoluit cum Domino coniunc
tionem, deprecationem atque Christi crucis amorem. Singularem aluit 
pietatem erga Eucharistiam, quam crebro diuque adorabat et erga Vir
ginem Mariam, quam etiam cotidiana totius Rosarii recitatione honorabat. 
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Providentiae se commendavit, cuius interdum praeter solitum est continu
um experta praesidium. Ecclesiam dilexit, vehementer est venerata Ro
manum Pontificem, Episcopos et Sacerdotes. Cum esset animo vere apo
stolico praedita, aedificationi regni Dei operam dedit nec umquam desiit 
verbo et exemplo tum in monialibus, tum in puellulis orphanotrophii et in 
personis quae monasterium et sanctuarium frequentabant fidem confirmare. 
Mulier intellegens et prudens, rationibus aptioribus est usa ut in perfectione 
progressus faceret utque Communitati utilis esset et populo, id efficiens, 
quod in Sacris Litteris est scriptum: « Sapientia aedificantur domus, et 
prudentia roborabitur; in doctrina replebuntur cellaria, universa substantia 
pretiosa et pulcherrima» (Prv 24, 3-4). Evangelii sapientia illuminata et 
prudentia ducta, auriga virtutum, mundi inania reliquit, praemium aeter
num appetivit, pro gloria Dei laboravit omnibus viribus, officio abbatissae 
est quam optime iuncta, ex consuetudine Sorores sodales ac superiores con
sulebat; parca erat verbis, erga omnes humilis. Secundum Spiritum am-
bulavit, carnem suam crucifixit cum vitiis et concupiscentiis (cf Gal 5, 24-
25). Indolem suam coercuit et habitum acquisivit mansuetudinis, interioris 
atque exterioris tranquillitatis necnon in bonorum terrestrium usu tempe-
rantiam; paupertatem explicavit, continentiam ac paenitentiam. Cum iusti
tia monasterium rexit cumque fortitudine et patientia incommoda obiit co
tidiana, difficultates et dolores toleravit operaque perfecit peculiariter ar
dua, qualia fuerunt Communitatis renovatio spiritualis et disciplinaris, aedi
ficatio novi sanctuarii et orphanotrophii conditus. Christi sponsa fidelis, il
lum in Calvariae via est secuta eiusque communicavit passionem, pro certo 
habens « amare idem esse ac pati ». Sicut Sancta Rita spinam tulit in 
carne, nempe tumorem malignum pectus afficientem, qui ab anno 1920 eius 
fuit thesaurus absconditus, multorum maiorum causa et sanctificationis 
praestans instrumentum. Aliis quoque morbis laboravit, quibus extremis 
temporibus addita est gradiendi imbecillitas. Crucem suam non lamentans 
est amplexa, animum et serenitatem iis iniciens, qui illi assidebant. A filiis 
suis spiritualibus desiderata atque a populo Cassiano, ac sanctitatis fama 
insignis, placide in Domino obdormivit die 18 mensis Ianuarii anno 1947. 
Post aliquot menses eius corpus est sollemniter a coemeterio ad cryptam 
novi sanctuarii translatum, ubi adhuc quiescit, a monialibus, a Fratribus 
Augustinianis et a multis peregrinis veneratum. 

Sponte augescente fama sanctitatis atque miraculorum, Episcopus 
Nursinus Causae beatificationis et canonizationis initium fecit per celebra-
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tionem processus ordinarii informativi (annis 1968-1971), cui additi sunt 
processus rogatoriales Genuensis, Comensis, Derthonensis et Consentinus. 
Horum processuum auctoritas et vis probata est a Congregatione de Causis 
Sanctorum decreto die 6 mensis Maii anno 1988 promulgato. Positionis 

praeparatione confecta, disceptatum est an Serva Dei heroum in modum 
virtutes exercuisset. Die 17 mensis Ianuarii anno 1995 actus est, prospero 
cum exitu, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Deinde Patres 
Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 6 subsequentis mensis Iu
nii, Causae Ponente Eminentissimo Cardinali Pio Laghi, professi sunt Ma
trem Mariam Teresiam Fasce heroum more virtutes théologales, cardinales 
iisque adnexas servavisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Pro-Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota 
Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut 
super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Pro-
Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis 
ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater 
sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Cari

tate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti

tia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei 

Mariae Teresiae Fasce, Monialis Ordinis S. Augustini, in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau
sis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 11 mensis Iulii A.D. 1995. 

83 ALBERTUS BOVONE 

archiep. tit. Caesarien. in Numidia, Pro-Praefectus 
L. © S . 

83 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 
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194 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

ONITSHAËN. 

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Cypriani Michaelis Iwene Tansi, sacer
dotis professi Ordinis Cisterciensium strictions observantiae (1903-1964) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

«Relictis omnibus, secuti sunt eum» (Lc 5, 11). 
Christi vocatione accepta, Apostoli prompte omnia reliquerunt, eius 

amici facti sunt et, Spiritus Sancti virtute, illum usque ad terminos terrae 
testificati sunt (cf. Act 1, 8). 

Etiam Cyprianus Michael Iwene Tansi, divini Magistri audita voce, eum 
est secutus ilico, christianae doctrinae institutor factus et deinde fervidus 
sacerdos atque animarum pastor; demum, suo relicto populo terraque 
Africana, in Angliam se contulit, ubi monachus Ordinis Cisterciensis Stric
tions Observantiae Deum glorificare perrexit corporique Christi mystico 
servire. Ita eius vita, simplex et humilis, peregrinatio fuit in Domini assec-
tatione et continuus ad perfectionis christianae culmen ascensus. 

Hic Dei sanctitatis testis in Nigeria ortus est anno 1903, in pago Ig-
boezunu apud Aguleri, intra fines posito archidioecesis Onitshaënsis, a pa
rentibus paganis, qui Tabansi et Ejikwevi appellabantur erantque modesti 
agricolae. Volentes filium scholas frequentare, eum sex annos natum apud 
materteram miserunt in christianorum vicum. Ibi institutus est fideique 
donum accepit, quocirca anno 1912 est baptizatus ac deinceps assidue Pane 
eucharistico se aluit et Confirmationis sacramentum sumpsit. Pro necessariis 
qui illi hospitium praebebant, cum diligentia opera agrestia et domestica 
exsequebatur. Simul Dei vias alacriter percurrebat, probum se ostendens, 
industrium et admodum pium. Ad institutionem missionariorum docilis, in 
exercitio virtutum progrediebatur factusque est primum camillus chri
stianus, deinde catechista, hoc modo proximum adiuvans. Magistri diploma 
consecutus, praeceptor fuit in urbibus Aguleri et Onitsha; anno 1923 munus 
recepit rectoris scholae Agulerensis, ab omnibus magni habitus propter peri
tiam, gravitatem et humilitatem quibus munere fungebatur. Otium in 
operibus domesticis insumebat, in studio et praesertim in deprecatione 
inque christiana doctrina docenda. A parocho confirmatus, sed a propinquis 
improbatus, anno 1925 ingressus est seminarium Igbariamense atque con
stanti cum cura bonisque fructibus ad sacerdotium se praeparavit. Die 19 
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mensis Decembris anno 1937 est presbyter ordinatus ab episcopo Carolo 
Heerey, qui ei munera concredidit cooperatoris parochi loci Nnewi (annis 
1937-1939), parochi Dunukofiae (annis 1939-1945), oppidorumque Akpu 

(annis 1945-1949) et Aguleri (annis 1949-1950). Enixum et multiplicem ex
plicavit ubique apostolatum, qui non parum valuit in vitam religiosam, so
cialem atque culturalem eorum incolarum. Summa cum pastorali caritate et 
spiritu sacrificii in grege suo vixit, fortiter et efficaciter verbum Dei disse-
minans bonaque distribuens redemptionis. Erga se et ceteros Severus erat; 
namque plenam exigebat fidei adhaesionem atque praeceptorum divinorum 
legumque Ecclesiae perfectam observantiam. Conversiones fovit ad reli
gionem christianam et vocationes ad sacerdotium; iuvenum praeparationem 
ad matrimonii sacramentum curavit et oboedientiam inculcavit disciplinae 
morum christianae in vita coniugali ac familiari utque hoc consequeretur 
propositum consociationes instituit laicas. Liberaliter pauperes adiuvit, vi
duas, alumnos indigentes; leprosos, aegrotos visitabat, grandes natu, tum 
christianos, tum non christianos; animose contra idololatriam contendit, su-
perstitiones ususque moresque evangelio contrarios; paci favit et concordiae 
sociali; culturae et disciplinae gradum in scholis sibi obnoxiis auxit; non 
eum pudebat ipsum manuum opera exsequi gravia. Numquam animo de
fecit propter difficultates, incommoda, reprehensiones continuaque sacrificia 
quae pastoris ministerium postulabat. Cum humilitate ac perseverantia vim 
hausit a Missae celebratione, a meditatione Sacrae Scripturae et a depreca
tione diurna nocturnaque, quae cibus fuit solitus animae eius atque illius 
apostolatus sucus vitalis. 

Precationis sitis et meditationis, necnon aliquorum librorum abbatis 
Columbae Iosephi Marmion lectio cupidinem in animo eius incenderunt vi
tae monasticae. Cum intellexit illam cupidinem veram esse vocationem, non 
dubitavit omnia et omnes relinquere ut ad terram longinquam et ignotam 
se conferret, ubi in occultatione inque sacrificio suam ad effectum immola-
tionem adduceret pro Domino proque animis. Mense Iulio anno 1950, ab 
episcopo suo comitatus, intravit tamquam Oblatus in monasterium Cister-
ciense Strictioris Observantiae loci Montis Sancti Bernardi, in comitatu 
Licestriensi sito, in Britannia. Anno 1953, novitiatu peracto, vota simplicia 
fecit et anno 1956 vota sollemnia. Singulari cum animi vi, humilitate ac 
simplicitate se ipsum cotidie abnegavit, a suis praeteritis se abstraxit seque 
in novum vitae genus inseruit; tacitus, non lamentans, non paenitens, non 
paucas superavit difficultates, quales fuere sermonis diversitas, culturae, aeris. 
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In sua vocatione firmus et sanctus monachus fieri paratus, nullam voluit alle-
vationem vel privilegium, nihilque aliud cupivit, nisi in via progredi perfectio
nis per diligentem regulae et consüiorum evangehcorum observantiam, per 
liturgiam, precationem choralem et privatam, lectionem divinam, castiga
tionem, opera manuum, quae in officina libris conglutinandis, in refectorio et 
in agris confecit. Revera non miros egit actus nec muneribus ahcuius momenti 
est functus, sed non communi cum generositate, perseverantia et gaudio mu
nia cotidiana sustinuit suamque reddidit vitam continentem Domini laudem 
continuamque sui oblationem pro animarum salute proque Christi regni incre
mento. Sicut in Africa, ita et in monasterio fide viva et solida illustratus est et 
ductus, firma spe ferventique et nava caritate. Suarum cogitationum suo
rumque affectuum caput posuit Deum; semper ambulavit cum eo, prompte 
eius voluntatem fecit solumque eius gloriam quaesivit. Ut Deo placeret, 
maxime dilecto, in se Christi effinxit lineamenta, in evangelium credidit et in 
magisterium Ecclesiae, omne fugit genus peccati mentemque et cor continenter 
in deprecatione habuit defixa, in meditatione et in contemplatione veritatum 
aeternarum. Pie Sanctam Missam celebrabat et Hturgiam horarum filiique 
pietatem excoluit erga Virginem Mariam. Suam collocavit spem in Domino et 
in divina misericordia atque, a mundi rebus manibus abalienatus, bona ex
petivit aeterna. Affabilis fuit, officiosum, mitis in fratres sodales et superioribus 
obsequens. Egregie, in ordinariis et extraordinariis vitae circumstantiis, pru
dentiam exercitavit, fortitudinem, temperantiam et iustitiam erga Deum et 
proximum. Mirabili cum patientia et tranquillitate progredientem hebeta-
tionem valetudinis accepit et deprecatione ac silentio ad supremum occursum 
cum Deo se praeparavit, qui eum ad se vocavit die 20 mensis Ianuarii an
no 1964, in valetudinario Licestriensi iacentem propter arteriarum amplifica
tionem.